[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв

Двадцать четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2017г. № 74
      г. Троицк

Об утверждении Положения об открытом турнире по хоккею с шайбой на Кубок Собрания депутатов города Троицка
В целях популяризации и дальнейшего развития взрослого хоккея в городе Троицке, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение об открытом турнире по хоккею с шайбой  на Кубок Собрания депутатов города Троицка (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка

      В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.04.2017г. № 74

Положение

об открытом турнире по хоккею с шайбой на Кубок Собрания депутатов  города Троицка
1. Общие положения

1. Турнир по хоккею с шайбой на Кубок Собрания депутатов города Троицка (далее – Турнир) проводится в целях:

- пропаганды здорового образа жизни;

- развития и популяризации взрослого хоккея с шайбой;

- укрепления дружеских и спортивных связей между участниками.

2. Организацию и проведение Турнира осуществляют Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по физической культуре, спорту и туризму администрации города Троицка», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Юниор»       города Троицка Челябинской области» совместно с Собранием депутатов города Троицка и администрацией города Троицка.
3. Турнир проводится ежегодно в апреле – мае месяце. Информация о времени и месте проведения Турнира публикуется в средствах массовой информации не менее чем за 30 дней до даты его проведения.

2. Участники Турнира
4. К участию в Турнире допускаются мужские команды, подавшие заявки.
5. Заявки на участие в Турнире представляются  в Управление по спорту, туризму и делам молодежи администрации города Троицка в срок не менее чем за 10 дней до даты его проведения.
В заявке необходимо указать:

- название команды;

- фамилию, имя, отчество, число, месяц, год рождения игроков;

- фамилию, имя, отчество, контактный телефон представителя команды;
- допуск врача для каждого игрока команды.

6. Сбор и обработка персональных данных осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
7. Возраст игроков не младше 16 лет.

8. Игроки команд-участниц должны иметь защитную амуницию и единую верхнюю форму с номерами согласно Официальных Правил Международной федерации хоккея на льду (далее - IIHF).

9. Игроки, которые не попали в заявку команды, не имеют права выступать за команду.
3. Условия проведения соревнований и порядок проведения турнира
10. Соревнования проводятся по Правилам IIHF, утвержденным на Конгрессе IIHF со всеми дополнениями и изменениями.
11. Регистрация участников проводится за 30 минут до начала Турнира в месте его проведения.

12. Команде, не явившейся на игру без уважительной причины, засчитывается поражение со счётом 0-5, а команде соперника – победа 5-0 без учета заброшенных шайб, а также рассматривается вопрос о дальнейшем участии в турнире.
13. Игры состоят из трех периодов, по 20 минут «грязного времени», с перерывом 5 минут между периодами.
14. Места команд определяется по наибольшей сумме очков, набранных во всех матчах.
За победу в основное время команде начисляется три очка, за поражение – ноль очков, в случае ничейного результата пробиваются послематчевые броски для определения победителя, в результате которых команде-победителю присуждается два очка, проигравшей команде – одно очко.

Команда, занявшая 1 место, становится Победителем Турнира.

15. Классификация команд в турнирной таблице производится согласно Правилам 607 IIHF.
16. Капитан и игроки команд обязаны выполнять все требования правил игры и настоящего Положения. Представители играющих команд не имеют права вмешиваться в действия судей матча.
17. Судейство на Турнире обеспечивает Городская общественная организация «Федерация хоккея города Троицка».
4. Награждение победителей и участников Турнира
18. Награждение победителей производится после окончания Турнира и подведения итогов.

19. Команда-победитель Турнира награждается грамотой, Кубком Собрания депутатов города Троицка, игроки команды – медалями.

Команды, занявшие 2 и 3 места, награждаются грамотами, а игроки команд – медалями.
20. По итогам Турнира судейской бригадой и организаторами игрокам  присваиваются звания «Лучший вратарь», «Лучший защитник», «Лучший нападающий», «Лучший игрок турнира» с вручением диплома и сувениров.

5. Финансирование Турнира

21. Финансирование расходов, связанных с награждением победителей Турнира, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Троицка на очередной финансовый год на содержание Собрания депутатов города Троицка, а также привлеченных средств.